Дело  № 02-0545/28/2018

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28 декабря 2018 года			                              город Бахчисарай

	И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю.,
	при секретаре судебного заседания Хайруллиной Э.С.,
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского поселения Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат благоустройства г.Бахчисарай» к Тисленко М.А., Пихтереву А.С. о взыскании задолженности за оказание услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов, -

  Р Е Ш И Л:
          Исковые требования Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского поселения Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат благоустройства г.Бахчисарай» к Тисленко М.А., Пихтереву А.С. о взыскании задолженности за оказание услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов – удовлетворить.
	Взыскать в солидарно с Тисленко М.А., … года рождения, проживающей по адресу: …; Пихтерева А.С., … года рождения, уроженца …., зарегистрированного по адресу: …, в пользу Муниципального унитарного предприятия муниципального образования городского поселения Бахчисарай Бахчисарайского района Республики Крым Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат благоустройства г.Бахчисарай», расположенного по адресу: Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Кооперативная, д.12, задолженность за оказанные услуги по вывозу твердых коммунальных отходов за период с 01.01.2015 г. по 01.10.2018 г.  в размере 6 895,45 (шесть тысяч восемьсот девяносто пять)рублей 45 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 600 (шестисот) рублей, а всего 7 495,45 (семи тысяч четыреста девяносто пять) рублей 45 копеек на счет предприятия (р/сч.: 4060281064111000031 в РНКБ (ПАО), БИК: 043510607; кор.сч.: 30101810335100000607).
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья					                       А.Ю. Черкашин